Evaporatoren
 Flexibel
Einsetzbar für alle gebräuchlichen  Gläser,  Kolben, Reaktionsfefäße, Vials
Bequemes Probenhandling, Positionierung der EC-Thermostate auf
einer nach vorne ausziehbaren Grundplatte
Optional: Automatische Stickstoffabschaltung,  pulsierender Stickstoffstrom
Einfache, sichere  Bedienung, übersichtliche  Anordnung der
Bedienelemente

Robustes wertbeständiges bequem zu reinigendes
Edelstahlgehäuse mit Silicondichtung zur Heizwanne
Beste Verarbeitung, 3 Jahre Garantie
Preisgünstige EC-Thermostate für 24 oder 48 Proben
Komponente Typ Bestell-Nr.
Evaporator mit Lift EVA-EC-2-L V.832.416.005
Evaporator mit Stativ EVA-EC-2-S V.831.000.002
Adapterplatte für
Pasteurpipetten
ADP-EVA-EC-2 V.826.712.000
EC-Thermostat EC-2V-130
oder EC-2V-210
V.659.061.520
V.659.062.520
Heizblock Typ Bestell-Nr.
Ø 16 mm Reagenzgläser  HB-EC2-48-16 V.803.220.000
1,5/2,0  ml Chrom. Vials  HB-EC2-48-11F  V.803.270.000
1,5 ml Vials m. Reservoir BV-EC1-48-11.8-6-S V.803.280.000
Heizblöcke HB-EC2 für 48 Proben
Komponente Typ Bestell-Nr.
Evaporator mit Lift EVA-EC1-L V.832.416.003
Evaporator mit Stativ EVA-EC-1-S V.832.000.002
Adapterplatte für
Pasteurpipetten
ADP-EVA-EC-1 V.826.712.000
EC-Thermostat EC-1V-130
Oder EC-1V-210
V.649.061.520
V.649.062.520
Heizblock Typ Bestell-Nr.
Ø 16 mm Reagenzgläser  HB-EC1-24-16 V.804.220.000
1,5/2,0  ml Chrom. Vials  HB-EC1-24-11F  V.819.000.077
1,5 ml Vials m. Reservoir HB-EC1-24-11.8-6-S V.804.280.000
EVA-EC1-24-S System mit Stativ
komplett für 24 Reagenzgläser Ø 16 mm

Ø 22,0 23,0 24,0
VLM  NS-Kolben
Spitzkolben 5ml, 10 ml, 25 ml, 50 ml, 100 ml
Rundkolben  50 ml, 100 ml, 250 ml
Reaktionsgefäße z.B. Eppendorf 0,5 1,5 2,0 ml
Falcon-Röhrchen 15 ml, 50 ml
Mikrotiter- und PCR-Platten
(spez. Gasdosiereinheit erforderlich)
Austauschbare Heizblöcke HB-EC1
für EC-1V Thermostate
Austauschbare Heizblöcke HB-EC2
für EC-2V Thermostate
Typ Bohr Ø
(mm)
Bohr. Bestell-Nr.
HB-EC1-24-10 10,2 24 V.804.160.000
HB-EC1-24-11-F 11,8 F/22 24 V.804.270.000
HB-EC1-24-12 12,2 24 V.804.180.000
HB-EC1-24-13 13,2 24 V.804.190.000
HB-EC1-24-15-F 15,2 24 V.804.280.000
HB-EC1-24-16 16,2 24 V.804.220.000
HB-EC1-24-17 17,2 24 V.804.230.000
Typ Bohr Ø
(mm)
Bohr. Bestell-Nr.
HB-EC2-48-10 10,2 48 V.803.660.000
HB-EC2-48-11-F 11,8 F/22 48 V.803.270.000
HB-EC2-48-12 12,2 48 V.803.180.000
HB-EC2-748-13 13,2 48 V.803.190.000
HB-EC2-48-15F 15,2 48 V.803.280.000
HB-EC2-48-16 16,2 48 V.803.220.000
HB-EC2-48-17 17,2 48 V.803.230.000
Weitere Heizblöcke auf Anfrage für:
 - Reagenzgläser  Ø > 17 mm
 - Headspace vials
 - Spitz- und Rundkolben